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Według danych czeskiego kontrwywiadu, Moskwa już od dłuższego
czasu tworzy struktury wpływów i propagandy. Mają one promować
rosyjskie interesy polityczne i gospodarcze kosztem interesów
Czech, UE i NATO.

Rosja  za  pośrednictwem  swoich  służb  specjalnych  i  agentów
próbuje  stworzyć  w  Europie  coś  na  podobieństwo  dawnego
Kominternu  –  twierdzi  czeska  Informacyjna  Służba
Bezpieczeństwa  (BIS,  kontrwywiad)  w  raporcie  za  rok  2014,
który opublikowano w piątek na portalu BIS.

„Rosja tworzy w Europie strukturę ideologiczną, która może być
uznana  przez  wszystkich  uczestników  europejskiej  sceny
politycznej – od skrajnych sił lewicowych poprzez populistów
po  radykalne  siły  prawicowe  –  za  powrót  do  koncepcji
Kominternu,  który  utworzył  i  którym  kierował  Związek
Radziecki”  –  czytamy  w  raporcie.

W Czechach, według Informacyjnej Służby Bezpieczeństwa, Moskwa
już od dłuższego czasu tworzy struktury wpływów i propagandy.
Mają one promować rosyjskie interesy polityczne i gospodarcze
kosztem interesów Czech, Unii Europejskiej i NATO. Kryzys na
Ukrainie dodatkowo ujawnił obecność tego typu struktur w kraju
i zakres ich wpływów na społeczeństwo.

W raporcie podkreślono, że znaczny wpływ na Czechów miały i
mają  prorosyjskie  czeskie  organizacje  i  poszczególni
obywatele. Dysponują oni projektami internetowymi, przy pomocy
których mogą podrzucać Czechom poglądy i argumenty Moskwy.
Czeski kontrwywiad podkreśla, że wykorzystują one m.in. takie
metody propagandy, które powodują, że ludzie zaczynają myśleć,
że nie są to rosyjskie pomysły, a raczej poglądy i przekonania
ich rodaków. Według BIS, w wyniku tych działań część Czechów
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może  chcieć  zniszczenia  pomników  radzieckich  żołnierzy,
jednocześnie popierając zajecie Krymu i obecność rosyjskich
„internacjonalistów” na wschodzie Ukrainy.

Działające w Czechach rosyjskie służby specjalne w dalszym
ciągu  koncentrują  się  na  pracy  z  rosyjskojęzycznymi
obywatelami i poszczególnymi osobami, dążąc do wykorzystania
ich wpływu na społeczeństwo.

„W sferze gromadzenia informacji (w Czechach) władze Rosji i
jej służby specjalne w ubiegłym roku skoncentrowały się na
czeskiej energetyce i jej dalszym rozwoju, a także na sferze
naukowo-technicznej” – sugeruje BIS.

Według raportu, potwierdzają się doniesienia, że „Rosja nie
uważa  za  przegraną  walkę  o  czeską  energetykę  jądrową”.
Jednocześnie wzrasta rosyjskie zainteresowanie nową koncepcją
polityki energetycznej i jej bazowymi podmiotami. Przy czym,
zdaniem BIS, czeską energetykę jądrową Moskwa coraz częściej
postrzega  w  kontekście  rozwoju  energetyki  jako  całości  w
Europie Środkowej.

Ponadto, jak głosi raport, w coraz większym stopniu Rosja
interesuje  się  udziałem  czeskich  firm  w  międzynarodowych
projektach naukowo-badawczych i, co za tym idzie, możliwością
skorzystania z czeskich i europejskich grantów, do których
może ona uzyskać dostęp dzięki współpracującym z nią czeskim
pośrednikom.
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